A Mutatio enim hæc potior, quam ætas carum est. Animalibus etiam, quæ latent, idem tempus iacturæ est. Sunt enim minùs, quam homines, natura humida atque calida. Homines autem suis ætatibus hyemem æstatemque agunt. Quamobrem nemo antè quam coite incepit, caluescit, sed à Venero coitu potius id euenit, scilicet iis qui sua natura sint eò propensiore. Cùm enim cerebrum frigidissimum omnium corporis partium sit, tum rei B Veneræ usus refrigerat. Caloris namque sinceri naturalisque secretio est. Itaque cerebrum sentit meritò prius. Quæ enim imbecilla vitiosaque sunt, causa parua exiguóque momento immutantur. Quapropter si quis cogitet, ut & ipsum cerebrum parum calidum est, magisque talem esse obductam cunctem necesse est, atque etiam magis naturam pilorum, videlicet quanto plus ipsa caloris origine distet, rectè id ita euenire existimabit, ut qui semen ferant, ea ipsa ætate caluescant, qua semen emittant. Eadem causa est & ut priore capitis parte caluescant, & ut hominibus solis omnium animalium id eueniat. Quod enim parte priore cerebrum continetur, hinc ea parte caluescimus. Quod autem homo maximum humidissimumque cerebrum habet, hinc solus animalium ita afficitur. Mulieres non caluent, quoniam natura earum similis puerorum naturæ est. Vtraque enim sterilis seminalis excrementi est. Spadones etiam non caluescunt, quoniam in foeminam mutantur, & pilos, qui postea gigantur, aut non producunt, aut amittunt, si forte habent, præterquam pubem quam mulieres etiam habent, cum ceteris illis careant. Oblizio enim hæc, mutatio de mare in foeminam est. Causa vero, ut quæ latent, rursus pennas recipient, quæque frondem amiserint, denuo frondeuant, caluis autem nunquam redeat pilus, quod anni tempora illis mutationem corporis magis afferunt. Itaque propter mutatione vicissitudo gignendi amittendique sequitur, ut animalia pennas pilosve, plantæ frondes aut dimittant, aut recipient. At vero hominibus per ætatem euenit, ver, ætas, autumnus, hyems. Itaque cùm ipsæ ætates non permutentur, fit, ne affectus, qui ob eas accidunt, permutentur. Quanquam similis causa est, ac de ceteris pilorum affectionibus diximus fere.

*Quam ob causam homines ca-
nescant.*

Των πολιτῶν αὐτῶν.

Colorum autem causa cæteris quidem animalibus cutis natura est, ut vnicolora sint, & varia. Sed hominibus nihil causæ cutis affert, nisi ad canitiem, videlicet eam, quæ morbo, non quæ senio accidat. Nam eo vitio corporis, quod vitiligo vocatur, pili efficiuntur albi. Sed si albi sunt pili, cutem albebo non sequitur. Cuius rei causa est, quod pili è cute exeunt. Itaque si cutis ægrotat, extenuatâque est, pilus quoque ægrescit. Ægritudo autem pili, canities est: at tatis verò illa canities inopia & exilitate caloris contrahitur. Omnis enim ætas labitur in frigiditatem, cum iam corpus inclinatur, & consenescit. Senectus enim frigida est, & sicca. De alimento autem, quod quamcumque partem corporis subeat, ita intelligendum est, ut calore proprio concoquatur, qui cum agere nequeat, deprauetur altio, & aut repletio sequatur, aut ægritudo. Sed de eiusmodi causa postea differemus, cum de incremento & alimento agemus. Quibus igitur hominibus natura pilorum parum calida est, plûsque humoris subit, calor proprius nequit concoquere: atque ita humor putrescit, calore aëris ambientis. Fit enim putredo quæque à calore, sed non suo, natuóque, ut alio loco exposui. Putredo autem & aquæ, & terræ, & quorumuis eiusmodi corporum fieri potest. Quamobrem terreni etiam vaporis putredinem nouimus, quæ situs vocatur: etenim situs, caries vaporis terreni est. Itaque in pilis quoque alimentum tale, cum non concoquitur, putrescit, atque ita efficitur ea quæ canities appellatur: quæ alba propterea est, quod & situs unus cariosorum ferè albus est: cuius rei causa est, quod multum aëris continet. Omnis enim vapor terrenus vim habet aëris crassioris. Situs enim quasi respödens pruinę existimatur. Nam si vapor se efferens concrescit, pruina fit: sin putrescit, situs. Quapropter utraque per summa hæret. Vapor enim per summa est: & rectè à poëtis in comediiis transfertur conutio in canitiem, cum senectutis situm, pruinam nominant: alterum enim genere idem est. Vapor namque utrumque est. Alterum, id est situs, specie idem est. Putredo enim utrumque est. Hoc ita esse indicium est, quod plerisque per ægritudinem pili canuerint, mox valetudini restitutis nigruerint.